
TERESINA - PISegunda-feira, 05 de abril de 2004 - Nº 063

3

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 16.09/2004-GS                              09           março                   2004.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro
de 2003,

                   RESOLVE:

                    Conceder até 31 de dezembro de 2004, com ônus para o órgão Requisitante,
a renovação da disposição do servidor Antonio Luiz Moreira da Silva, Auxiliar de
Serviço Mat. CC. nº 04321-4, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para a Secretaria
de Saúde.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 09 de março de 2004.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente:

PORTARIA Nº 16.010/2004-GS                              09           março                   2004.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro
de 2003,

                 RESOLVE:

                    Conceder até 31 de dezembro de 2004, com ônus para o órgão Requisitante,
a renovação da disposição do servidor Carlos Torquato, Auxiliar de Serviço Mat. CC.
nº 024904-1, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para a Secretaria de Saúde.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI, 09 de março de 2004.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

ciente:

PORTARIA Nº16.012/2004-GS                   24              março               2004.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que  dispõe o Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro
de 2003.

               RESOLVE:

                Conceder até 31 de dezembro de 2004, com ônus para o órgão Requisitante,
a disposição da servidora Maria das Graças Amorim Soares, Auxiliar Técnico Mat.
CC. Nº 004371-X, da Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, para Secretaria Estadual
de Transportes.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  INFRA-ESTRUTURA  DO ESTADO DO PIAUÍ,
em Teresina-PI, 24 de março de 2004.

Engº BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

Ciente:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

PORTARIA Nº16.013/2004-GS                24            março              2004.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro
de 2003.

                RESOLVE:

              Conceder até 31 de dezembro de 2004, com ônus para o órgão Requisitante, a
renovação da Cessão do servidor Francisco Lopes da Silva, Desenhista Classe A Mat.
CC. Nº 024866-5, da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA, para
Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí.

                            Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
em Teresina-PI, 24 de março de 2004.

Engº BERTOLINO MARINHO MADEIRO CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

Ciente:
P. P.  9777

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e o Sr.Bruno Marques Pires Soares; Objeto: prestação
de serviços no Laboratório de Patologia Animal da SDR, compreendendo: acasalamento
dos camundongos, acompanhar a limpeza nas caixas, alimentação e reprodução,
separação dos camundongos a serem inoculados, acompanhamento e registro diário
dos camundongos; Data da Firmatura: 04-03-04; Vigência: 06 (seis) meses;
Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores, notadamente
o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e subsidiariamente, pelo Código Civil e leis
extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade de Licitação: Art. 23, II, “a”, combinado
ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com valor abaixo do limite de dispensa;
Recursos Financeiros: Recursos da Unidade Orçamentária: 15.101 – Administração
da Secretaria; Atividade: 2.117 – Coordenação Geral da SDR; Natureza da Despesa:
3.3..90.36 – Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Fonte: 100; Valor do Contrato: R$
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR (CONTRATANTE),
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro  Pirajá – Teresina-PI
e o Sr.  Bruno Marques Pires Soares (CONTRATADO), RG nº 2.297.776-SSP-PI e CPF
nº 010.722.493-32,  residente e domiciliado na Rua Honório de Paiva, nº 2193 – Bairro
Piçarra – Teresina-Piauí.

P. P.  9761

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- EXTRATO DE CONTRATO  DE DISPENSA -

ESPÉCIE: Extrato de Dispensa de Licitação nº 002/2004.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de serviços de clipagem eletrônica
para a Polícia Militar do Piauí.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil  reais).
FONTE DE RECURSOS: Recursos orçamentário da PMPI, programática 3390.39 –
Material de Consumo.
VIGÊNCIA : Da assinatura  ao dia 31 de dezembro de 2004, prorrogável por igual
período.
DATA DA ASSINATURA: 23 de março de   2004 .
SIGNATÁRIOS : Edvaldo Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade Gip 10/3334 –PMPI, CPF N.º138.918.393 –91, Fone 216 – 1200, Ramal 209 e a
Srª. Josileide da Lima da Silva Trindade, identidade n.º 539.913 –SSP/PI, CPF n.º
240.263.873 –72, Fone 232 –5544.

P. P.  9763


